40 pro Deo exulans patria, cum non pauca [Scottig]ena atque Franci- 
gena, quam [ipse in Christi famul]atu educavit monachorum sub régula 
almi patris [Benedicti degencium tur]mula. [Quam ob rem tradidi per
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hanc (ionationisj kartam, sive per feslucam ac per an[delan]gurn, pro 
remedio [anime mee et uxoris, filiorurnque] atque parenturn meorum, 
et pro eterna retributione, ad [prefatum] locum quamdam villam 
Melin nomine, ab ipso coenobio fere duobus milibus distantem, in 
eodern pago [Lomacense sitam, ad quainj V pertinent inansi cum î> 
omnibus domibus, edil'iciis, campis, pratis, silvis, arabilibus terris, 
alque [una camba, mancipiis, quorum primi, per quem sepe dictam 
sanct-e Marie] dono perpetuo tradidi villam, hic scribi precepi [nomcn, 
qui Gonhardus vocatur, cum uxore], filiis ac filialnis, [alque] omnibus 
ibi comanentibus [et aspicientibus utriusque] sexus, necnon [omnibus 10 
rebus quas repperire et exquirere] potui, [que] ad eandem villam perti
nent vel que usque ad banc diem [quoquomodo ibidem adquisivi. Ut 
aulem lioc traditio]nis atque clemosine donum ad usus servorum Dei 
sub régula beati Benedicli docloris monafcborum egregii vivenjlium 
firmum [ac inconjvulsum permaneat, manu propria cum im[pressione l.'> 
silépii presentem kartam [roboravi atque sig]no fidelium |meorum 
firmajri precepi. Actum Namuco publiée sub die [1III non. junii], 
anno ab [incarnatione Dornini nostri Jhesu Christi] D CCCG XLVI, et 
regni serenissimi regis Otlonis XV, [indictione] IIII. [ f  Signum Rotberti 
comitis, qui hanc tradilionem ficri et firm]ari precepit [ -j- .Tohannis] 20 
vice-comitis. [ f  Olheri presbitcri. f  Wuillei. f  Rotberli. f  lmboldi. 
i  Raynowardi. f  Bosonis. f  Alcheri. f  Adelelmi. f  Radulfi.] f  Immo- 
nis. | f  Item Immonis.] f  Grimoldi. f  Warneri. f  Wigirici. (b)

[EGO] KOD[R]ADUS CANC[I1ELLARIUS SCRIPSL] (°)

(a) et (o) Dans l’original, la première ligne et la souscription du chan- 25 
celier sont écrites en caractères allongés. — (b) Malgré le mauvais état du 
parchemin, on peut se rendre compte que la liste des témoins, à partir de 
Johanriïs, occupait trois lignes, et que les noms se trouvaient disposés par 
trois, en cinq colonnes, chaque colonne devant se lire de haut en bas.

2. 30

Godefroid, comte de Namur, et sa femme Ermesinde, de l’assenti
ment de leurs fils Adelbert et Henri, et de leurs filles Clémence, 
Béatrice, Adélaïde, donnent à Norbert et à ses religieux les églises de 
Notre-Dame et de Saint-Martin à Floreffe, de Sart-Saint-Laurent, de
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Saint-Martin de Jodion, de Sainte-Gertrude de Floriffoux, avec leurs 
dépendances, ainsi qu’un sart près de Namur, nommé le Sart du 
Pont, pour servir de dotation à un monastère de l’ordre de Pré
montré, à Floreffe.

S 27 novembre Ii2i.

Original disparu. 11 existait encore au XVII» siècle, muni du sceau de 
Godefroid, comte de Namur. — Copie dans le Cartulaire de l’abbaye de 
Moreffe, de la fin du XIII» siècle, fol. 1 recto et verso, aux Archives 
de l'État, à Namur. [A], — Copie prise sur l’original dans le Cartulaire de 

10 Floreffe du XVII» siècle, I, pp. 1-4, au môme dépôt. [B],
É ditions : Miraeus et F ocpens, Opéra diplomalica, IV, pp. 194-195 [ex arc liiv is  

abbatiae] = Comte de I.imminghe, Cronicque du pays et conté de Namur 
par P. de Croonendael, I, 1878, p. 191 [fragm en t]; L. Ch . H ugo, La Vie de 
saint Norbert, 1704, pp. 147-149 [sans in d ica tio n  de sources] = IM) même, 

1S Ordinis Praemonstratensis annales, I, 1734, preuves, col. xlix-li = b e r -
tholet, Histoire du duché de Luxembourg, IV, preuves, pp. i -i i  = Galliot, 
Histoire de la ville et province de Namur, V, pp. 311-313 = T oussaint, 
L abbaye de Floreffe, 3“ édit., 1879, pp. 7-10, avec trad u c tio n  fran ça ise  en 
reg a rd  du  tex te  la tin ; V. Bariîier, Histoire de l'abbaye de Floreffe, 

20 2e édit., I, 1892, pp. 16-18, trad u c tio n  fran ça ise .

Ja nomine sancte et individue Trinilatis, Patris et Filii et Spiritus 
Sancti. Ego Godefridus cornes Namucensis, et Ermesendis comitissa, 
inspirante nobis magni consilii Angclo, intelleximus nichil esse nobis 
ntiliits quam lit peccata noslra elemosinis redimamus, animati ad hoc 

2î> sententia Sapientis qui dicil ipsius Sapientie verbis : non bene est 
liomini si assidue sit in malis et non danti elemosinam, et : elemosina 
viri quasi sacculus in via. lliis divinis exemplis animati, ac Dci et 
nostrorum fidelium consilio roborati, ecclesiam de Floreffia, que est 
in honore sancte Dei Genitricis Marie, quam prius ad usus nostros jure 

30 allodii tenebamus, ob honorem sancte Dei Genitricis Marie, annuen- 
tiluis fiiiis et filiabus nostris : Adelberto, Ileinrico, Clemenlia, Béa
trice, Adelaide, pro redemptione animarum nostrarum et antecessoruin 
nostrorum, domno Norberto et fratribus sibi subditis, eorumque suc- 
cessoribus perpetuo possidendam libéré eontradidimus, videlicet deci- 

35 mam et dotem totius ecclesie adjacentem, ubicumque in agris, cultu- 
ris, cultis et incultis, vineis, silvis, pratis, pascuis, cuin mansionariis 
et ceteris rebus prcdicte possessioni subditis, preterea donum parrochie 
et capaticum fainilie, cens uni videlicet quem solvunl super altare.

20
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Advocationem vero lotins possessions et l'amilie nobis relinuimus, 
videlicet percussiones, sanguinis effusiones, cédés, manus immissio- 
nem in ancillis, res de manu morientium. In cadem villa est basilica in 
honore sancti Martini, que possidebat nonairi de nostris indominicatis 
culturis et pratis et silvarum pascuis et pccudum nutrimenlis et de 5 
molendinis et de tribus culturis in unaquaque bonuarium unum et duo 
cortilia. liée omnia cum dono supradicte basilice, ecclesie sancte Marie 
et fratribus predictis, legali constitutione contradimus (a). Quia vero 
nec licet nec l'ieri débet ut hii qui mundo suisque omnibus postpositis 
soli Deo suoque servicio vacare desideran t, nost ris negociis et servit iis 10 
impediantur, placuit nol)is a nostro servitio, quod nobis de jure pro 
redditu predicte basilice deberent, eos eorumque sequaces perpetuo 
absolvere, quatinus liberius et majori quiete Deo et beato Martino 
liceat, deservire. Ceteras ecclesias, quas filias appellamus, per manum 
cjusdem domni Norberti et fratrum ejus, quantum ad nos pertinet, 15 
locandas concedimus : Sanctum Laurentium de Sarto, Sanctum Mar- 
tinum de Joldiun, Sanctam Gertrudem de Florifiolo. Est in vicinia 
Namuci sartum quod Ponliz appellatur de allodio nostro, illud simi- 
liter ecclesie sancte Marie et supradictis fratribus libéré possidendum 
decernimus. Hiis etiam qui sunt de familia nostra ubicumque sint, si 20 
quid pro elemosina, ve] de rebus suis, vel de allodio, supradictis fra
tribus dare voluerint, ut cum gratia nostra et permissione hec faciant, 
benigne concedimus. Hnio nostre tradilioni interfuerunt ydonei testes, 
nobiles : Guillelmus, Arnulplius, Lambertus, Libertus, Guedericus, 
Engo, archidiaconus (b) Ilenricus, Johannes, Godefridus, Arnulphus, 2S 
Bernardus, Gualterus, Guedericus; de familia : Adelardus, Galdricus, 
Godefridus, Balduinus, Gerbodo, Guedericus; de familia ecclesie : 
Rothulphus, Heinricus, Raginerus, Lambertus, Stephanus, Lambertus. 
Actum est v° kalendas decembris, anno ab incarnatione Domini, 
M°C°XXr, indictione XTÏIÏ* [d’après A]. 30